
شنبه 19 اسفند 1391 - 07:22

شورای امنیت و واکنش دیر هنگام به تحرکات تروریستی در سوریه

رفتار دوگانه آمریکاو متحدین اروپایی این کشور در قبال سوریه که مورد انتقاد روسیه نیز قرار گرفته، یادآور خط مشی

کلی غربی هادر زمینه اتخاذ رویکردهای دوگانه در قبال مسائل بین المللی است.

رفتار دوگانه آمریکاو متحدین اروپایی این کشور در قبال سوریه که مورد انتقاد روسیه نیز قرار گرفته، یادآور خط مشی کلی غربی هادر
زمینه اتخاذ رویکردهای دوگانه در قبال مسائل بین المللی است.

به گزارش خبرگزاری فارس، شورای امنیت سازمان ملل نخستین بار تحرکات گروه های تروریستی در سوریه را پس از 2 سال محکوم
کرد.

پس از حمله گروهی از مخالفان مسلح در سوریه به صلحبانان سازمان ملل در بلندی های جولان و گروگان گرفتن آنان، شورای امنیت
سازمان ملل روز چهارشنبه 6 فوریه با صدور بیانیه ای این اقدام را محکوم کرد و آزادی فوری و بدون قید و شرط نیروهای صلحبان

سازمان ملل را خواستار شد.

نیروهای صلحبان سازمان ملل موسوم به "آندوف" در منطقه صفر مرزی سوریه و فلسطین اشغالی در بلندی های جولان مستقر
هستند.

سازمان ملل روز چهارشنبه اعلام کرد که تروریست ها در سوریه 20 صلحبان را در منطقه مرزی در جولان ربوده اند. به گفته سازمان
ملل متحد کار این عده نظارت بر آتش بس بین سوریه و اسراییل بوده است.

صلح بانان سازمان ملل متحد از زمان برقراری آتش بس میان اسراییل و سوریه در سال 1974 در این منطقه هستند.

اسرائیل بلندی های جولان را در سال 1967 اشغال کرد و کمی بعد آن را ضمیمه خاک خود کرد، کاری که هیچ گاه در جامعه بین الملل
به رسمیت شناخته نشد.

اخیرا درگیری هایی در دامنه های شرقی بلندی های جولان بین نیروهای دولتی ومخالفان مسلح رخ داده است.

در بیانیه شورای امنیت تاکید شده است اعضای شورای امنیت حمایت خود را از نیروهای صلحبان سازمان ملل در بلندی های جولان
اعلام می کنند و همکاری بدون قید و شرط همه طرف ها را با آنان خواستار است.پیش نویس بیانیه شورای امنیت سازمان ملل را

روسیه تهیه کرده بود.

محکومیت اقدام مخالفان مسلح در سوریه توسط شورای امنیت سازمان ملل در حالی انجام می شود که این شورا با توجه به نفوذ
غربی ها در آن بویژه آمریکا، طی دوسال گذشته، هیچگاه به محکومیت آشکار و صریح اقدامات ضد انسانی و کشتارهایی که توسط

گروه های تروریستی در سوریه انجام گرفته، نپرداخته است.
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هم چنین در این شورا تاکنون پیش نویس چندین قطعنامه توسط غربی ها و متحدین عرب آنها تهیه شده که محتوایی ضد سوری
داشته و به همین لحاظ توسط روسیه وچین وتو شده اند.

شورای امنیت در قطعنامه های خوددر باره سوریه موضعی دو پهلو اتخاذ کرده و تاکنون هیچ گاه به طور مستقل به محکومیت
اقدامات و تحرکات تروریستی در سوریه نپرداخته بود.

به نظر می رسد اکنون که مخالفان مسلح در سوریه نیروهای صلحبان سازمان ملل را به گروگان گرفته و زندگی آنها را در معرض
مخاطره قرار داده اند، شورای امنیت ناچار به موضع گیری صریح در این زمینه شده است.

این در حالی است که گر وه های تروریستی در سوریه تاکنون هزارها نفر از مردم این کشور را به خاک و خون کشیده اند واین گونه
اقدامات آنها از سوی شورای امنیت تحت نفوذ غربی ها نادیده گرفته شده و یا در پیش نویس قطعنامه ها شرط محکومیت این گونه

اقدامات، محکومیت همزمان دولت سوریه مطرح شده است.

گفتنی است از زمان شروع نا آرامی ها در سوریه و با تشدید بحران در این کشور، غربی ها بویژه آمریکا و انگلیس و برخی متحدین
عرب آنها، راهبرد فروپاشی دولت سوریه را در پیش گرفته و اقدامات زیادی را در این راستا انجام داده اند.

این اقدامات از پشتیبانی مالی، لجستیکی، اطلاعاتی و تسلیحاتی تا آموزش نیروهای مسلح مخالف و حمایت مالی از آنها را در بر می
گیرد.

آمریکا و انگلیس اکنون با توجه به مخالفت شدید روسیه و چین با صدور قطعنامه شورای امنیت برای اعمال فشار بر دولت سوریه، با
تشدید اقدامات مخرب یکجانبه خود از جمله افزایش کمک های اطلاعاتی و تسلیحاتی خود به مخالفان مسلح بدنبال سرنگونی دولت

سوریه هستند.

این موضع غربی ها بویژه آمریکا با انتقادات زیادی از جانب روسیه مواجه شده است. در این راستا سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه
روسیه چندی قبل آمریکا را به اتخاذ سیاستهای دوگانه در قبال سوریه متهم کرد و گفت که واشنگتن حتی بیانیه شورای امنیت در

محکوم کردن انفجار خودرو در دمشق را بلوکه کرد.

لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد: واشنگتن با بلوکه کردن بیانیه "محکومیت حملات تروریستی" در نزدیکی سفارت روسیه در
دمشق که مرگ دهها نفر را به دنبال داشت، مسکو را ناامید کرد. بدین ترتیب واشنگتن وحدت بینالمللی را در جنگ با تروریسم

تهدید میکند.

لاوروف تصریح کرد: به اعتقاد ما این یک سیاست دوگانه است و ما شاهد تمایل خطرناک همتایان آمریکایی خود در سرپیچی از اصل
اساسی محکومیت بدون قید و شرط هرگونه اقدام تروریستی هستیم، اصلی که وحدت و انسجام جامعه بینالمللی در جنگ با

2 صفحه 2 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس



تروریسم محسوب میشود.

وی همچنین تاکید کرد: مسکو و چین خواهان احترام به منشور سازمان ملل در خصوص سوریه و مخالف هرگونه دخالت نظامی در
این کشور هستند.

این در حالی است که سخنگوی هیئت آمریکا در سازمان ملل مدعی شد که واشنگتن هیچ بیانیه محکومیت را بلوکه نکرده و تنها در
پی ارائه یک متن متوازنتر در انتقاد از (اقدامات) نیروهای دولتی بوده است.

روسیه آمریکا را به سنگاندازی در تصویب قطعنامه شورای امنیت ملل با موضوع محکومیت بمبگذاری در دمشق، متهم کرده و این
امر را به مثابه تشویق تررویستها قلمداد کرده است.

پیشنویس قطعنامهای که توسط روسیه پیشنهاد شده بود بر ابراز تسلیت به قربانیان این حادثه و نیز محکومیت تروریسم در هر
شکل آن، تمرکز داشت، اما آمریکا و متحدین آن پذیرش این قطعنامه را منوط به محکومیت دولت سوریه کردند.

نماینده آمریکا در سازمان ملل نیز بار دیگر بر خواسته این کشور مبنی بر محکومیت دولت بشار اسد تأکید کرد.درخواستی که مورد
قبول روسیه قرار نگرفت.

ویتالی چورکین، نماینده روسیه در سازمان ملل، طی بیانیهای اعلام کرد: "متأسفانه، واکنش ضروری شورای امنیت به این حمله
تروریستی بار دیگر توسط هیئت آمریکایی که این رویداد را با مسائل دیگر مرتبط میکند، متوقف شد."

به نظر می رسد رویکرد کنونی آمریکا در قبال بحران سوریه در تناقض آشکار با مواضعی است که سال گذشته در جریان اجلاس سازمان
ملل در ژنو و تصویب طرح پیشنهادی در آن اجلاس در زمینه ارائه و پیشبرد یک راهکار سیاسی برای حل بحران سوریه مطرح شد و

غربی ها و بویژه آمریکا بهمراه دیگر طرفها مانند روسیه و چین از آن حمایت کردند.

در واقع آمریکاییها بدنبال راهکار حل نظامی بحران سوریه از طریق تسلیح هر چه بیشتر مخالفین مسلح هستند.

رفتار دوگانه آمریکا و متحدین اروپایی این کشور در قبال سوریه که مورد انتقاد روسیه نیز قرار گرفته، یادآور خط مشی کلی غربی ها در
زمینه اتخاذ رویکردهای دوگانه در قبال مسائل بین المللی است. ضمن اینکه غربیها همواره تلاش می کنند تا از شورای امنیت سازمان

ملل استفاده ابزاری نمایند و قطعنامه های آن را در راستای منافع خود صادر نمایند.

نویسنده: دکتر سید رضا میرطاهر
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